
 
 

Zapytania i odpowiedzi dotyczące przetargu nieograniczonego na realizacje 
zadania pn: ,,Rewitalizacja lądeckiej starówki poprzez budowę ciągu pieszego 
oraz miejsc parkingowych i elementów małej architektury na zapleczu pierzei 

południowej rynku” 
 
Pytanie: 
Przy przeglądaniu SIWZ zauwaŜone zostało, Ŝe dla spełnienia warunku dotyczącego posiadanego 
sprzętu, naleŜy wykazać się między innymi: skrapiarka do bitumu, układarka do nawierzchni 
bitumicznych i walcem. Czy to jest prawidłowe? 
Odpowiedź: 
Nie jest prawidłowe. Jest to błąd pisarski. Został juŜ skorygowany w ogłoszeniu o przetargu. 
 
Pytanie: 
Proszę określić w jaki sposób będzie wyglądało przekazanie rozbiórkowej kostki kamiennej, kto 
dostarcza i w jakim jest stanie (technicznym, jakościowym, zanieczyszczenia). 
Odpowiedź: 
Kostka kamienna z rozbiórki została zdeponowana i zabezpieczona na bazie Zakładu Wodociągów i 
Kanalizacji przy ul. Wiejskiej w Lądku – Zdroju. Odległość Zakładu do miejsca placu budowy ok. 
1,5 km. Kostkę naleŜy dostarczać sukcesywnie na plac budowy przy uŜyciu sprzętu do załadunku i 
transportu Wykonawcy (istnieje moŜliwość przewaŜania).  
Kostka poza drobnymi zanieczyszczeniami jest w dobrym stanie technicznie, przygotowana do 
ponownego wbudowania. 
 
Pytanie: 
W kosztorysie ofertowym w tytule w nazwie działów jest wykonanie nawierzchni placu z tyłu 
kamienic Rynku z kostki kamiennej granitowej wraz z oświetleniem. 
 
Odpowiedź: 
Przetarg dotyczy wykonania nawierzchni z kostki kamiennej granitowej pochodzącej z rozbiórki, 
nawierzchni chodnika z kostki betonowej. Oświetlenie, pierwotnie uwzględnione, zostało 
wydzielone z tego przetargu.   
 
Pytanie: 
W związku z realizacją powyŜszej inwestycji, w której jest planowane wykonanie chodnika z 
betonowej kostki brukowej pragniemy Państwa zapytać o moŜliwości zastosowania w tym 
projekcie innowacyjnej betonowej kostki brukowej oczyszczającej powietrze ze szkodliwych 
tlenków azotu (NOx), wykonanej w technologii TX Active®? 
 
Odpowiedź: 
W odpowiedzi na zapytanie, po konsultacji w projektantem zadania, nie ma przeciwwskazań na 
zastosowanie kostki z dodatkiem specyficznego cementu. JednakŜe wyrób finalny winien posiadać 
stosowne aprobaty i atesty dopuszczenia do stosowania w budownictwie. NaleŜy uznać, Ŝe 
wnioskowany parametr w postępowaniu przetargowym i wykonawstwie wpłynie pozytywnie na 
jakość robót, jednak z uwagi na ochronę  konkurencji nie naleŜy go określać w SIWZ. 
 


